



DIRIBAS

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS

Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

● Ouvidoria: 67 9 9606-1175

● diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br

● licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano II – Edição Nº 375 - Sexta-feira, 09 de setembro de 2022

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO Nº. 188/2022.

Republica-se por incorreção

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS

CONTRATADA: LUCEMAR ANDRADE PIRES

OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto do presente instrumento contratação para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, no qual a CONTRATADA prestará serviços de AGENTE DE PROTEÇÃO SOCIAL.

FORMA DE PAGAMENTO: A CONTRATADA receberá mensalmente a quantia de **R\$ 1.560,49 (mil, quinhentos e sessenta reais e quarenta e nove centavos)** que em regra, serão pagos até o quinto dia útil subsequente de cada mês.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá vigência 06/09/2022 até 05/09/2023, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente da execução deste contrato correrá à conta do **ELEMENTO DE DESPESA 31.90.11.00 FUNÇÃO PROGRAMÁTICA 08.122.0002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.**

DATA DO CONTRATO: 06/09/2022.

ASSINAM O CONTRATO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

Contratante

LUCEMAR ANDRADE PIRES

AGENTE DE PROTEÇÃO SOCIAL

Contratada

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO Nº. 189/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS

CONTRATADA: MARIA CLARA FORTES MATOS

OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto do presente instrumento contratação para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, no qual a CONTRATADA prestará serviços de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

FORMA DE PAGAMENTO: A CONTRATADA receberá mensalmente a quantia de **R\$ 1.234,20 (mil duzentos e trinta e quatro reais e vinte centavos)** que em regra, serão pagos até o quinto dia útil subsequente de cada mês.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá vigência 09/09/2022 até 13/12/2022, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente da execução deste contrato correrá à conta do **ELEMENTO DE DESPESA 31.90.04.00 PROGRAMA DE TRABALHO 12.365.011 – PROJETO 2.101 – FICHA 102, INTEGRANTE DO ORÇAMENTO VIGENTE REDE MUNICIPAL DE CRECHE.**

DATA DO CONTRATO: 09/09/2022.

ASSINAM O CONTRATO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

Contratante

MARIA CLARA FORTES MATOS

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Contratada

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 040/2022.

Extrato do Termo de Rescisão Contratual do Contrato N.º 160/22 celebrado em 01 de julho de 2022.

PARTES: Município de Ribas do Rio Pardo-MS e a **Srª. JÉSSICA PASSOS MOREIRA.**

DATA DA RESCISÃO: 06/09/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Clausula nona, item II do Contrato nº 160/2022.

Ribas do Rio Pardo, 06 de setembro de 2022.

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Administração e Governo

PORTARIA SMADG Nº. 354/2022

Revogação de Licença para Trato de Interesse Particular - TIP.

O **Secretário Municipal de Administração e Governo de Ribas do Rio Pardo**, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições previstas no Art. 11 do Decreto 05/2021, **RESOLVE:**

Art. 1º. Revogar a Portaria 363/2021, de 26 de novembro de 2021, que concedeu Licença para Trato de Interesse Particular – TIP, à servidora **BRUNA BARRETO DA SILVA EVANGELISTA**, pelo período de 02 anos, conforme a Lei Municipal 686/2001, com efeito a contar de 12 de setembro de 2022.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Governo, aos oito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Administração e Governo

Secretaria Municipal de Administração e Governo
DESCONSIDERAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Desconsiderar a publicação REFERENTE À PORTARIA Nº 349/2022, publicada no Diário Oficial do Município – DIRIBAS, no dia 08 setembro de 2022, Ano II, Edição Nº 374, página 05.

Ribas do Rio Pardo/MS, 08 de setembro de 2022.

Manoel Aparecido dos Anjos
Secretário Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Administração e Governo
DESCONSIDERAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Desconsiderar a publicação REFERENTE À PORTARIA Nº 350/2022, publicada no Diário Oficial do Município – DIRIBAS, no dia 08 setembro de 2022, Ano II, Edição Nº 374, página 06.

Ribas do Rio Pardo/MS, 08 de setembro de 2022.

Manoel Aparecido dos Anjos
Secretário Municipal de Administração.

Secretaria Municipal de Administração e Governo
PORTARIA SMADG Nº 351/2022

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato.

O Secretário Municipal de Administração e Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, II, da Lei municipal nº 41 de 2018, combinado com o Decreto nº 05 de 2021, **RESOLVE:**

Art. 1º. Designar o servidor **Gabriel Miranda de Lima** para atuar como Fiscal da Dispensa nº 036/2022, Processo Licitatório nº 100/2022, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para aquisição de mobiliários e ar condicionado para atender as necessidades da Casa de Acolhimento Pequeno Príncipe, através da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social/FMAS.

Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores e disposições correlatas.

Art.3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da data do Empenho.

Ribas do Rio Pardo/MS, 08 de setembro de 2022.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS

Secretário de Administração e Governo

Secretaria Municipal de Administração e Governo

PORTARIA SMADG Nº 352/2022

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato.

O **Secretário Municipal de Administração e Governo do Município de Ribas do Rio Pardo**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, II, da Lei municipal nº 41 de 2018, combinado com o Decreto nº 05 de 2021, **RESOLVE:**

Art. 1º. Designar o servidor para atuar como fiscal da Ata de Registro de Preço **Nº 026/2022**, originada do **Pregão Presencial Nº 033/2022, Processo Licitatório Nº 071/2022**. Objeto – aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo/MS. **Em substituição no período de férias de Marcelo dos Santos designado na resolução Nº 272/2022.**

Gabriel Paré de Oliveira Braga – Secretaria de Saúde.

Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores e disposições correlatas.

Art.3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da data de 10/08/2022 à 08/09/2022.

Ribas do Rio Pardo/MS, 08 de setembro de 2022.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS

Secretário de Administração e Governo

Secretaria Municipal de Administração e Governo

PORTARIA SMADG Nº 353/2022

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato.

O **Secretário Municipal de Administração e Governo do Município de Ribas do Rio Pardo**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, II, da Lei municipal nº 41 de 2018, combinado com o Decreto nº 05 de 2021, **RESOLVE:**

Art. 1º. Designar o servidor **CLEITON APARECIDO BUENO** para atuar como Fiscal do Termo de Credenciamento nº 001/2022, originado do Processo Licitatório nº 081/2022, Inexigibilidade nº 003/2022, Credenciamento nº 001/2022 que tem por objeto a Prestação de serviços médicos de Clínica Geral e outras Especialidades, ambulatoriais e hospitalares, nas condições do Termo de Referência, do Edital e seus anexos, para atendimento específico de usuários do Sistema Único de Saúde – SUS.

Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores e disposições correlatas.

Art.3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ribas do Rio Pardo/MS, 08 de setembro de 2022.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS

Secretário de Administração e Governo

Secretaria Municipal de Finanças

AUTO DE INFRAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ribas Do Rio Pardo, com base no Art. 6º Da lei Municipal Nº 1.196, DE 19 DE ABRIL DE 2021, constatou no imóvel de sua responsabilidade.

ART. 6º constitui infração á presente Lei:

I – Manter e permitir que imóvel particular próprio, de que se tenha posse ou qualquer modo de domínio, fique sem drenagem, sem a devida capina ou qualquer outro modo de conservação, e limpeza com predominância de vegetação ostensiva, colocando ou não em risco a saúde de terceiros;

II – Manter, permitir ou contribuir para que imóvel particular próprio, de que tenha a posse ou qualquer modo de domínio, venha existir ser vivo ou espécie de animal, em qualquer fase de existência, que ponham em risco a vida e saúde da população;

III – Manter e permitir a utilização de maneira inadequada de imóvel particular próprio, de que tenha a posse ou qualquer modo de domínio, bem como artefatos, espaços, edificações e objetos de qualquer natureza, que sirvam de criadouros e proliferação de insetos, pragas ou outra espécie de animais, que venham colocar em risco a vida e saúde da população.

Segue tabela com os lotes que foram constatados;

QUADRA	LOTE	BAIRRO	ENDEREÇO	ÁREA (M²)
			JARDIM VISTA ALEGRE	
1	3	JARDIM VISTA ALEGRE	RAFAEL ANCONI	360,00
1	10	JARDIM VISTA ALEGRE	FRANCISCO SALES	360,00
			N. SENHORA APARECIDA	
1	3	N. SENHORA APARECIDA	FELINTO MULLER	380,00
3	24	N. SENHORA APARECIA	MANOEL ALVES GONDIM	250,00
			SANTO ANDRE	
8	12	SANTO ANDRE	JOSE RICARTES DE OLIVEIRA	400,00
9	17	SANTO ANDRE	ELIZEU SANCHES DA SILVA	300,00
14	7	SANTO ANDRE	MOACIR RAMOS DE JESUS	407,00

Diante disso, o infrator terá o prazo de 72 (setenta e duas) horas, após publicação do Auto de Infração, para corrigir sua conduta, após concluído deverá ser entregue no Serviço de Protocolo Geral no prédio da Prefeitura Municipal requerimento informando Lote, Quadra e Bairro, para suspensão da Guia de Recolhimento emitida.

Ribas do Rio Pardo/MS, 08 DE SETEMBRO DE 2022.

GILBERTO SOUZA NOGUEIRA JUNIOR

Fiscal de obras e posturas

Matricula 4591-2

Secretaria Municipal de Finanças

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO Nº 00005, de 08 de Setembro de 2022.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196 /2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de

atendimento, à sede da administração tributária deste município para tomar ciência da[s] Notificação[ões] de Lançamento [ITR] a seguir identificada[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)		
Nome Completo / Razão Social	CPF/CNPJ	Notificação de Lançamento (ITR)
RIO VERDE PARTICIPACOES E PROPRIEDADES RURAIS S A	29.315.065/0001-08	9141 /00049/2022

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR
Nome: CESAR DANIEL FLORES ROMERO Matrícula: 00000031 Cargo: FISCAL DE TRIBUTOS II / 42 Assinatura:

Data de afixação: 08/09/2022

Data de desafixação: 23/09/2022

Departamento de Licitações

REAVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2022 - Registro de Preços

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Coordenadoria de Licitação, torna público, que promoverá licitação na modalidade Pregão Presencial, pelo sistema de Registro de Preços.

Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta mais vantajosa sob o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas **Aquisições de Equipamentos de Informática e Mobiliários**, para atender as necessidades de Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Legislação: Lei Federal n. 10.520/2002, Lei Federal n. 8.666/1993 e alterações, Lei Complementar n. 123/2006, Lei Federal nº 8.078/90, Decretos Municipal n. 056/2009 e 062/2020, e demais disposições legais aplicáveis.

Data, Horário e Local da Realização da Sessão do Pregão: **22 de setembro de 2022, às 08h00min**, na sala de reuniões da Coordenadoria de Licitação, Paço Municipal, sito na Rua Conceição do Rio Pardo, nº 1725, bairro Centro, na cidade de Ribas do Rio Pardo/MS.

Edital: O edital está à disposição dos interessados no endereço eletrônico <http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br>, e na Coordenadoria de Licitação, desde que fornecido pelo interessado dispositivo de armazenamento de dados específico para tal fim (PEN DRIVE, etc.), ou através de cópias reprográficas simples (fotocópias) mediante prévio recolhimento da taxa de reprodução.

Maiores informações: Coordenadoria de Licitações – Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.

Ribas do Rio Pardo - MS, 08 de setembro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

EXTRATO 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Coordenadoria de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alterações de valores, ficando MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços Nº 019/2022 originada no Processo Licitatório nº 052/2022 – Pregão Eletrônico nº 003/2022, cujo objeto trata do sistema de registro de preços - SRP para futuras e parceladas prestação de serviços de **CONFEÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS**, como próteses totais e próteses parciais removíveis, ambas mandibulares e maxilares, para atender ao Programa Brasil Sorridente do Ministério da Saúde, conforme Portaria nº 40 de 10 de janeiro de 2012, Portaria nº 666, de 5 de agosto de 2014 e Portaria GM/MS nº 2.291, de 10 de setembro de 2021.

EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: **ORAL ART PROTESE ODONTOLOGICA LTDA. - EPP**, com sede na Rua Edward Quirino Lacerda, nº 515, Bairro Ana Maria do Couto, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ nº 22.102.691/0001-77.

Data da Ata de Registro de Preços: 09/06/2022.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Coordenadoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 08 de setembro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Departamento de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 086/2022.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Coordenadoria de Licitações, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 032/2022 originada do Processo Licitatório nº 086/2022 – Pregão PRESENCIAL nº 041/2022, cujo objeto trata do **REGISTRO DE PREÇOS**, para futuras e parceladas aquisições de **Material Odontológico** para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS.

EMPRESAS DETENTORAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: **BRIATO COMÉRCIO MÉDICO HOSPITALAR E SERVIÇOS EIRELI – EPP**, com sede na Rua Rui Barbosa, nº 1901, Centro, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 03.321.370/0001-19. **DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA – EPP**, com sede na Avenida Manoel Linares Roda, nº 797 Loja 01, Polo Empresarial Oeste, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 18.483.775/0001-20. **IMPERIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – EPP**, com sede na Avenida Guaicurus, nº 8025, Bairro Jardim Monumento, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 34.775.311/0001-44. **MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI - EPP**, com sede na Rua Prudente de Moraes, nº 418, Sala B, Centro, na cidade de Loanda – PR, inscrita no CNPJ/MF nº 43.253.606/0001-07. **CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - EPP**, com sede na Avenida Presidente Castelo Branco,

nº 4306, Zona I, na cidade de Umuarama - PR, inscrita no CNPJ/MF nº 34.479.558/0001-13. **DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA – EPP**, com sede na Rua Augusto Ribas, nº 843, Salas 15 e 16, Centro, na cidade de Ponta Grossa - PR, inscrita no CNPJ/MF nº 02.375.705/0001-19.

Ficam Assim Registrados:

Empresa: BRIATO COMERCIO MEDICO-HOSPITALAR E SERVICOS EIRELI - EPP						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
42	CADEIRA ODONTOLOGICA PNEUMÁTICA BIVOLT – CONSULTÓRIO COMPLETO, COM INSTALAÇÃO POR CONTA DA LICITANTE	UN	2	GNATUS G1F	25.232,00	50.464,00
125	MOCHO ODONTOLÓGICO ANATÔMICO - SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS E DESCIDA COM O PESO DO USUÁRIO	UN	5	GNATUS	811,20	4.056,00
Total						54.520,00
Empresa: DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA - EPP						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORCOES REG 56% AG - COM 500UN – PERMITE	UN	4	GS 80	1.750,00	7.000,00
60	CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA - CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	20	IODONTOSUL	8,95	179,00
64	DETERGENTE ENZIMÁTICO - 1000 ML (DESINCROSTANTE)	FRASC	400	PROLINK	25,50	10.200,00
73	ESTOJO ACRÍLICO PORTA ROLETE DE ALGODÃO COM TAMPA - MED. APROX. 110 X 90 X 52MM	UN	16	ORTOGUARU	49,20	787,20
106	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CALEN - KIT COM 2 TUBOS DE PASTA CALEN DE 2,7G E 2 TUBOS DE GLICERINA 2,2G COM PMCC	KIT	10	CALEN	78,45	784,50
135	PLACA DE PETRI VIDRO INCOLOR, COM 03 DIVISÓRIAS - MEDINDO 100 X 35 MM, COM TAMPA	UN	2	PREVEN	33,00	66,00
136	PLACA DE VIDRO MÉDIA LISA (10CM X 6MM) PARA USO EM ODONTOLOGIA	UN	8	PREVEN	14,10	112,80
176	SERINGA ENDODONTICA PARA CALEN DUFLEX	UN	4	DUFLEX	84,50	338,00
Total						19.467,50
Empresa: IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total

9	ALGODÃO DENTAL EM ROLETES – PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	8000	SOFT PLUS	2,45	19.600,00
10	ALGODÃO HIDRÓFILO – ROLO C/ 500G	ROLO	200	FAROL	14,25	2.850,00
28	BROCA CARBIDE - CIRÚRGICA - CÔNICA DENTEADA (Nº 702C)	UN	55	KAVO	11,04	607,20
29	BROCA CARBIDE - CIRÚRGICA - CÔNICA DENTEADA (Nº 703C)	UN	55	KAVO	10,56	580,80
44	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO (1 CÂMARA, 4 COPOS 200ML, 2 LUVAS, MANUAL DO USUÁRIO E TERMO DE GARANTIA) - MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 25 X 32 CM	UN	2	VH	305,49	610,98
71	ESPELHO BUCAL 1º PLANO - Nº 05	UN	100	GOLGRAN	5,56	556,00
79	FIO DE SUTURA 45CM NYLON, COM AGULHA 3/8 CTI 3CM. 2-0. CAIXA C/ 24 UNIDADES	CX	100	TECHNOFIO	42,25	4.225,00
80	FIO DENTAL DE 500 M	UN	50	MEDFIO	11,05	552,50
84	FLUOR GEL DE 1,23% - FRASCO COM 200ML	FRASC	65	IODONTOSUL	5,19	337,35
131	PEDRA POMES EM PÓ - PACOTE DE 1KG	PCT	6	ASFER	5,02	30,12
132	PINÇA CLÍNICA LONGA 15CM	UN	50	GOGLRAN	18,34	917,00
133	PINÇA PORTA-GRAMPO PALMER 17CM	UN	4	6B	95,25	381,00
134	PINÇA PORTA AGULHA MATHIEU 14CM	UN	20	MARYAM	45,37	907,40
158	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE AÇO INOX - ADULTO	UN	30	MARYAM	21,97	659,10
177	SERINGA PLÁSTICA 5 ML, BICO LUER LOCK – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	60	SR	21,45	1.287,00
181	SUGADOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, USO ODONTOLÓGICO - PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	850	SSPLUS	8,19	6.961,50
	Total					41.062,95

Empresa: MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE (MORDEDOR) EMBALAGEM COM 2 (ADULTO - 40 X 30 X 20 MM E INFANTIL - 30 X 25 X 18 MM)	UN	12	maquira	6,30	75,60
3	AFASTADOR MINESSOTA 14 CM	UN	10	golgran	11,28	112,80
6	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL Nº 27G LONGA – CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	40	procare	38,84	1.553,60
7	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL Nº 30G CURTA – CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	80	procare	38,89	3.111,20
8	ALAVANCA APICAL 301	UN	20	golgran	36,40	728,00

12	ALVEOLEX - TIPO/SIMILAR – EMBALAGEM COM 2 UNIDADES DE 3G + 3 BICOS APLICADORES	UN	50	biodinamica	30,80	1.540,00
19	APLICADOR DYCAL – ANGULADO	UN	15	golgran	11,99	179,85
20	APLICADOR INSTRUMENTAL PARA AMALGAMA TAMANHO APROXIMADO 16CM, CABO OITAVADO	UN	10	golgran	12,04	120,40
22	AUTOCLAVE DE 21 LITROS COM 03 BANDEJAS	UN	3	stermax	5.285,00	15.855,00
23	BABADOR DESCARTÁVEL - 02 CAMADAS DE PAPEL E 01 PLÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADESbestcare	PCT	100		16,80	1.680,00
24	BANDEJA DE INOX MÉDIA - SEM SEPARAÇÃO, MED. APROX. 22,9X13,0X1,0CM	UN	50	aconox	18,48	924,00
27	BROCA CARBIDE - CIRÚRGICA - CÔNICA DENTEADA (Nº 701C)	UN	55	angelus	14,00	770,00
30	BROCA CARBIDE CONTRA-ÂNGULO - ESFÉRICA (Nº 05)	UN	40	angelus	9,10	364,00
31	BROCA CARBIDE CONTRA-ÂNGULO - ESFÉRICA (Nº 06)	UN	40	angelus	9,10	364,00
32	BROCA CARBIDE FG 152EZ CÔNICA TOPO INATIVO (ENDO Z - HASTE: 23MM)	UN	40	angelus	19,60	784,00
33	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA - 12 LÂMINAS FG 7205	UN	45	angelus	26,60	1.197,00
34	BROCA CILÍNDRICA 1090 - DIAMANTADA, PARA ALTA ROTAÇÃO, GRANULOMETRIA FINA (90-125)	UN	30	champion	3,50	105,00
35	BROCA CIRÚRGICA CÔNICA DE CORTE CRUZADO Nº 701 - FG	UN	30	angelus	6,58	197,40
36	BROCA GATES GLIDDEN 32MM - Nº 2 BAIXA ROTAÇÃO - CAIXA C/ 6 UNIDADES	CX	20	mklife	53,20	1.064,00
37	BROCA GATES GLIDDEN 32MM - Nº 3 BAIXA ROTAÇÃO - CAIXA C/ 6 UNIDADES	CX	20	mklife	53,20	1.064,00
38	BROCA GATES GLIDDEN 32MM - Nº 4 BAIXA ROTAÇÃO - CAIXA C/ 6 UNIDADES	CX	20	mklife	53,20	1.064,00
39	BROCA TUNGSTENIO MAXICUT PM Nº 1508 CORTE CRUZADO MÉDIO	UN	5	american	104,89	524,45
41	CABO PARA ESPELHO BUCAL TAMANHO APROXIMADO DE 13CM	UN	100	golgran	6,30	630,00
43	CAIXA DE LIMAS HEDSTROEN 25MM - Nº 15 A Nº 40	CX	30	angelus	15,40	462,00
45	CARIOSTÁTICO CARIESTOP 30% - FRASCO DE 5ML	FRASC	20	biodinamica	29,40	588,00

46	CIMENTO ENDODÔNTICO A BASE DE MTA (MINERAL TRIÓXIDO AGREGADO) - KIT C/ 1 SERINGA DE 4G + 15 PONTAS DE AUTOMISTURA + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO	KIT	10	angelus	68,60	686,00
47	CIMENTO ENDODÔNTICO OBTURADOR - CAIXA COM 1 SERINGA DUPLA DE 15G + 20 PONTAS APLICADORAS	CX	15	mk sealer plus	231,00	3.465,00
51	COLGADURA PERIAPICAL - 01 PELÍCULA (CLIPS P/ RAIOS-X)	UN	30	tecnodont	4,90	147,00
58	CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICO - KIT COM 1 CÂNULA E 3 AGULHAS DE METAL	KIT	20	cpoh	39,20	784,00
59	CONTRA ÂNGULO OSCILATÓRIO DE ENDODONTIA	UN	1	dentflex	1.325,00	1.325,00
62	DESCOLADOR MOLT 18 CM	UN	15	golgran	57,40	861,00
63	DESTILADOR DE ÁGUA DE 3 A 5 LITROS/HORA	UN	4	cristofoli	1.008,00	4.032,00
65	ENXAGUATÓRIO BUCAL, CLOREXIDINA 0,12% - FRASCO COM 2L E VÁLVULA PUMP	FRASC	60	clorexgard	61,60	3.696,00
66	ESCAVADOR P/ DENTINA - Nº 05	UN	30	golgran	14,00	420,00
67	ESCAVADOR P/ DENTINA - Nº 11,5	UN	30	golgran	14,00	420,00
68	ESCOVA DE ROBSON, P/ CONTRA-ÂNGULO, RETA PRETA E BRANCA - HASTE CA - CERDAS MACIAS	UN	230	aaf	1,40	322,00
69	ESPAÇADOR DIGITAL NITI 25MM ABCD - CAIXA COM 4 (UM DE CADA)	CX	10	mklife	30,80	308,00
72	ESPELHO BUCAL PLANO - Nº 05	UN	50	golgran	4,90	245,00
74	EXTIRPA NERVO, CABO CURTO Nº 25 - CAIXA COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES	CX	10	mklife	30,80	308,00
75	EXTRATOR GOIVA ALEXANDER - CABO ALAVANCA, PONTA 4MM	UN	18	golgran	99,95	1.799,10
76	EXTRATOR SELDIN RETA Nº 2 (ALAVANCA BANDEIRINHA)	UN	15	golgran	36,40	546,00
78	FILME P/ RAIOS-X PERIAPICAL INFANTIL 22 X 35MM - CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	2	carestrean	203,00	406,00
81	FITA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 5MM - ROLO COM 50CM	ROLO	200	maquira	1,68	336,00
82	FITA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 7 MM - ROLO COM 5M	ROLO	120	maquira	1,68	201,60
85	FÓRCEPS ADULTO QUINELATO Nº 150	UN	10	golgran	84,00	840,00
86	FÓRCEPS ADULTO QUINELATO Nº 151	UN	10	golgran	84,00	840,00
87	FÓRCEPS ADULTO QUINELATO Nº 16	UN	10	golgran	84,00	840,00
88	FÓRCEPS ADULTO QUINELATO Nº 17	UN	10	golgran	84,00	840,00
89	FÓRCEPS ADULTO QUINELATO Nº 18L	UN	10	golgran	84,00	840,00

90	FÓRCEPS ADULTO QUINELATO Nº 18R	UN	10	golgran	84,00	840,00
91	FÓRCEPS ADULTO QUINELATO Nº 69	UN	10	golgran	84,00	840,00
93	FOTOPOLIMERIZADOR APARELHO SEM FIO - BIVOLT	UN	4	bluestar	630,00	2.520,00
104	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO SEM EPINEFRINA, ATÓXICO – FRASCO DE 10ML	FRASC	24	maquira	14,09	338,16
105	HEMOSTÁTICO LOCAL – 1 X 1 CM – CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	300	maquira	50,00	15.000,00
108	IRM - CIMENTO PO + LIQ - KIT COM 38G DE PÓ + 15ML DE LÍQUIDO	KIT	80	biodinamica	21,00	1.680,00
109	JOGO KIT ALAVANCAS SELDIN - EMBALAGEM COM 3 PEÇAS (1 ALAVANCA CURVA ESQUERDA, 1 ALAVANCA CURVA DIREITA E 1 ALAVANCA RETA) - ADULTO	KIT	8	golgran	109,20	873,60
110	KIT ACABAMENTO GRANA FINA E ULTRAFINA - COM 7 PONTAS DIAMANTADAS (4 DE GRANULOMETRIA FINA E 3 EXTRAFINA + 1 BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL: 1190F, 2135F, 3118F, 3195F, 1190FF, 3168FF, 3195FF)	KIT	20	fava	49,00	980,00
111	KIT ACADÊMICO ODONTOLÓGICO: TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO + 1 MICROMOTOR + CONTRA-ÂNGULO + 1 PEÇA RETA	KIT	5	dentscler	1.932,00	9.660,00
113	KIT DISCOS 1/2 POL SOF-LEX POP-ON COM 120 UNIDADES (30 UN 4931G + 30 UN 4931M + 30 UN 4931F + 30 UN 4931SF)	KIT	6	tdv praxis	254,80	1.528,80
115	LENÇOL DE BORRACHA ESPESSURA MÉDIA, MED. APROX. 15 X 15CM – CAIXA COM 26 UNIDADES	CX	70	mklife	25,20	1.764,00
116	LIMA FLEXOFILE (Nº 15 - 40 - 25 MM) - CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	35	dentsply	46,20	1.617,00
117	LIMA FLEXOFILE (Nº 15 - 40 - 31 MM) - CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	20	angelus	15,40	308,00
118	LIMA FLEXOFILE (Nº 45 - 80 - 25 MM) - CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	15	angelus	15,40	231,00
119	LIMA K.FILE (Nº 06 - 25 MM) - CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	15	angelus	15,40	231,00
123	LOCALIZADOR APICAL FORAMINAL BIVOLT	UN	1	mklife	1.400,00	1.400,00
124	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS (MICROBRUSH - REGULAR) - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	80	fgm	9,80	784,00

126	MOTOR ROTATÓRIO DE ENDODONTIA COM TRÊS DIFERENTES MODOS DE INSTRUMENTAÇÃO ROTATÓRIA COM MOVIMENTO RECIPROCANTE (TIPO DENTSPLY, VDW, SIMILAR) - BIVOLT	UN	2	mk-pro	4.620,00	9.240,00
127	OLEO LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO (SPRAY) - KIT COMPLETO P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, C/ 02 PONTAS APLICADORAS, EM FRASCO C/ 200ML	KIT	28	maquira	20,49	573,72
128	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO ODONTOLÓGICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 X 3,0CM - CAIXA COM 12 FOLHAS	CX	70	maquira	2,10	147,00
137	PONTA DIAMANTADA 3018	UN	30	champion	3,50	105,00
138	PONTA DIAMANTADA CHAMA FG 3118	UN	30	champion	3,50	105,00
139	PONTA DIAMANTADA CHAMA FG 3118FF	UN	30	champion	3,50	105,00
140	PONTA DIAMANTADA FG 1011 ESFÉRICA	UN	30	champion	3,50	105,00
141	PONTA DIAMANTADA FG 1012 ESFÉRICA	UN	30	champion	3,50	105,00
142	PONTA DIAMANTADA FG 1016 ESFÉRICA	UN	30	champion	3,50	105,00
143	PONTA DIAMANTADA FG 1018 ESFÉRICA	UN	30	champion	3,50	105,00
144	PONTA DIAMANTADA FG 2082 CÔNICA TOPO INATIVO	UN	30	champion	3,50	105,00
145	PONTA DIAMANTADA FG 2200F CÔNICA TOPO CHAMA	UN	30	champion	3,50	105,00
146	PONTA DIAMANTADA FG 2200FF CÔNICA TOPO CHAMA	UN	30	champion	3,50	105,00
147	PONTA DIAMANTADA FG 3203FF Marca:	UN	30	champion	3,50	105,00
148	PONTA DIAMANTADA FG 4083 CÔNICA TOPO INATIVO	UN	35	champion	3,50	122,50
149	PONTA DIAMANTADA FG HASTE LONGA 1015 ESFÉRICA	UN	35	champion	3,50	122,50
150	PONTA DIAMANTADA FG HASTE LONGA 1016 ESFÉRICA	UN	35	champion	3,50	122,50
151	PONTA DIAMANTADA FG HASTE LONGA 1019 ESFÉRICA	UN	30	champion	3,50	105,00
152	PONTAS DE GUTA PERCHA PARA SISTEMA AUTOMATIZADO ENDO TANARI 25.06. GUTA PERCHA 28MM - CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	15	tanari	49,00	735,00
153	PONTAS DE GUTA PERCHA PARA SISTEMA AUTOMATIZADO ENDO TANARI 35.05. GUTA PERCHA 28MM - CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	15	tanari	49,00	735,00

154	PONTAS DE GUTA PERCHA PARA SISTEMA AUTOMATIZADO ENDO TANARI 40.05. GUTA PERCHA 28MM - CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	15	tanari	49,00	735,00
155	PORTA ALGODÃO EM INOX TAM. APROX. 8X10CM	UN	16	aconox	50,40	806,40
156	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO - EMBALAGEM COM 1 UNID	UN	30	maquira	13,45	403,50
157	PORTA GAZE TAMBOR EM INOX TAM. APROX. 10X10CM	UN	16	aconox	72,70	1.163,20
164	RESINA COMPOSTA (A3) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNIDADES	CX	10	masterfill	70,00	700,00
165	RESINA COMPOSTA (B1) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNIDADES	CX	10	masterfill	70,00	700,00
166	RESINA COMPOSTA (B2) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNIDADES	CX	10	masterfill	70,00	700,00
167	RESINA COMPOSTA (C2) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNIDADES	CX	10	masterfill	70,00	700,00
168	RESINA COMPOSTA (DA2) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNIDADES	CX	20	llis	70,00	1.400,00
169	RESINA COMPOSTA (DA3) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNIDADES	CX	25	llis	70,00	1.750,00
170	RESINA COMPOSTA (EA2) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNIDADES	CX	10	llis	70,00	700,00
171	RESINA COMPOSTA (EA3,5) SERINGA 4G - CAIXA COM 5 UNIDADES	CX	25	llis	70,00	1.750,00
172	REVELADOR P/ RAIOS-X ODONTOLÓGICO 2% - FRASCO COM 500ML	FRASC	25	aaf	16,80	420,00
173	SACA BROCA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, MODELO UNIVERSAL	UN	3	dentscler	28,00	84,00
174	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS C/ FLÚOR E 50% DE CARGA INORGÂNICA - SERINGA COM 2G	UN	60	maquira	18,82	1.129,20
175	SERINGA CARPULE COM REFLUXO MED. APROX. 12,5CM	UN	25	golgran	50,99	1.274,75
180	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA CAROLINA DO NORTE / OMS	UN	10	golgran	32,90	329,00
182	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO - 7.000 A 10.000 RPM	UN	250	prevem	1,68	420,00
185	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER 4 MM - CAIXA COM 150 UNIDADES	CX	5	maquira	7,00	35,00
187	ULTRASSOM APARELHO PIEZOELÉTRICO E JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO	UN	3	kondenteck	2.520,00	7.560,00
188	VERNIZ FLUORETADO COM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO 10 ML + SOLVENTE DE 10ML	UN	25	fgm	19,88	497,00

189	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES - FRASCO COM 15ML	FRASC	6	sswhite	21,00	126,00
	Total					136.602,83
	Empresa: CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES - EPP					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	AGUA DESTILADA - GALÃO DE 5L	FRASC	200	SS PLUS	11,46	2.292,00
5	AGUA OXIGENADA LÍQUIDA DE 10 VOLUMES - FRASCO DE 1L	LITRO	30	RIOQUIMICA	6,33	189,90
11	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO CURVO - TRANSPARENTE, C/ CAPACIDADE PARA 250ML, COMPOSTA POR 03 (TRÊS) PARTES: BISNAGA, BICO ROSQUEADOR E TAMPA Marca:	UN	40	J PROLAB	3,50	140,00
52	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA - 09 FIOS EM 08 DOBRAS - PACOTE C/ 500 UNIDADES	PCT	1000	MAISMED	23,40	23.400,00
61	CURETA CIRURGICA DE LUCAS Nº 87	UN	15	FAVA	18,77	281,55
94	GORRO SANFONADO GRAMATURA 10 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	LAVIE	7,43	743,00
114	LAMPARINA ODONTOLÓGICA COM PAVIO - CAPACIDADE MÍNIMA DE 40ML	UN	2	ORTO CENTRAL	40,81	81,62
120	LIMA K.FILE (Nº 08 - 25 MM) - CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	25	ALL PRIME	34,66	866,50
121	LIMA K.FILE (Nº 10 - 25 MM) - CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	35	ALL PRIME	34,66	1.213,10
122	LIMA K.FILE (Nº 15 - 25 MM) - CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	35	ALL PRIME	37,67	1.318,45
160	POTE DAPPEN - VIDRO 2 A 3ML	UN	40	ART VIDRO	3,62	144,80
	Total					30.670,92
	Empresa: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA - EPP					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ADESIVO UNIVERSAL COM FLÚOR - PRIME E BOND 2.1 - FRASCO DE 4ML	UN	70	PRIME E BOND	26,37	1.845,90
14	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 - TUBETE DE 1,8 ML - CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	200	ALPHACAINE DFL	99,90	19.980,00
15	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 - TUBETE DE 1,8 ML - CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	200	MEPIADRE DFL	117,74	23.548,00

16	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR - TUBETE DE 1,8 ML – CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	40	MEPISV DFL	145,00	5.800,00
17	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA 0,03UI - TUBETE DE 1,8 ML – CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	50	PRILONEST DFL	116,10	5.805,00
18	ANESTÉSICO TÓPICO - GEL BENZOCAINA 20% - POTE DE 12G	UN	90	ENZOTOP DFL	11,73	1.055,70
21	ARCO DE OSTBY DE PLÁSTICO DOBRÁVEL - TAMANHO ADULTO	UN	10	MAQUIRA	9,40	94,00
25	BICARBONATO DE SÓDIO PARA ULTRASSOM - EMBALAGEM COM 200G	UN	30	MAQUIRA	10,40	312,00
40	BROQUEIRO - 21 FUROS (PORTA-BROCAS)	UN	10	MAQUIRA	27,61	276,10
48	CIMENTO FORRADOR À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + BLOCO DE MISTURA	KIT	28	HYDRO C DENTSPLY	22,55	631,40
49	CIMENTO ODONTOLÓGICO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR - KIT COM 1 EMBALAGEM DE PÓ DE 10G NA COR A3 + 1 EMBALAGEM DE LÍQUIDO DE 8ML + 1 COLHER DOSADORA	KIT	200	IONGLASS MAQUIRA	19,50	3.900,00
50	CIMENTO PROVISÓRIO OBTURADOR - POTE C/ 20G	UN	50	OBTUR MAQUIRA	8,50	425,00
53	CONDICIONADOR ÁCIDO DE ESMALTE - 37% (ATAQUE ÁCIDO) - PACOTE COM 3 SERINGAS DE 2,5ML	PCT	110	ACIDO GEL MAQUIRA	3,90	429,00
54	CONE DE GUTAPERCHA 28 MM - 1ªSÉRIE (Nº 15 A 40) - CAIXA C/ 06 (SEIS) TUBETES CONTENDO 20 (VINTE) PONTAS POR CALIBRE	CX	35	DENTSPLY	29,80	1.043,00
55	CONE DE GUTAPERCHA 28 MM - 2ªSÉRIE (Nº 45 A 80) - CAIXA C/ 06 (SEIS) TUBETES CONTENDO 20 (VINTE) PONTAS POR CALIBRE	CX	20	DENTSPLY	29,80	596,00
56	CONE DE PAPEL ABSORVENTE (Nº 15 A 40) - CAIXA C/ 120 PONTAS EM MÉDIA, CONTENDO NO MÍNIMO 20 UNIDADES DE CADA NUMERAÇÃO	CX	60	DENTSPLY	29,90	1.794,00
57	CONE DE PAPEL ABSORVENTE (Nº 45 A 80) - CAIXA C/ 120 PONTAS EM MÉDIA, CONTENDO NO MÍNIMO 20 UNIDADES DE CADA NUMERAÇÃO	CX	40	DENTSPLY	29,90	1.196,00
70	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA IONÔMERO Nº 142	UN	10	MAQUIRA	4,74	47,40
77	FILME P/ RAIOS-X PERIAPICAL ADULTO 3X4CM – CAIXA C/ 150 UNIDADES	CX	5	KULZER	220,82	1.104,10

83	FIXADOR P/ RAO-X ODONTOLÓGICO - TIOSSULFATO DE AMÔNIA 10-15% - FRASCO LEITOSO C/ 1 LITRO	FRASC	25	KULZER	11,21	280,25
92	FORMOCRESOL - FORMALDEÍDO 19% + CRESOL 35% - FRASCO DE 10 ML	FRASC	28	MAQUIRA	5,20	145,60
95	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 205	UN	5	KS DENT	11,94	59,70
96	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 206	UN	5	KS DENT	11,94	59,70
97	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 209	UN	5	KS DENT	11,94	59,70
98	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 210	UN	5	KS DENT	11,94	59,70
99	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 211	UN	5	KS DENT	11,94	59,70
100	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212	UN	5	KS DENT	11,94	59,70
101	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26	UN	5	KS DENT	11,94	59,70
102	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº W8A	UN	5	KS DENT	11,94	59,70
103	GUTA PERCHA 28 MM - MF, F, FM - CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	50	DENTSPLY	29,90	1.495,00
107	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. PRÓ-ANÁLISE - FRASCO 10G	FRASC	40	MAQUIRA	4,95	198,00
130	PASTA PROFILÁTICA - TUBO DE 90 G	TUBO	100	MAQUIRA	4,35	435,00
159	POTE DAPPEN - SILICONE APROX. 6ML	UN	20	MAQUIRA	2,00	40,00
161	PRENDEDOR BABADOR/GUARDANAPO - JACARÉ	UN	10	MAQUIRA	3,71	37,10
178	SINDESMÓTOMO	UN	25	GOLGRAN	11,37	284,25
179	SONDA CLÍNICA EXPLORADORA Nº 05	UN	50	GOLGRAN	8,42	421,00
183	TESTE DE VITALIDADE - FRASCO COM 200 ML (TIPO ENDO-ICE)	FRASC	15	MAQUIRA	43,92	658,80
184	TIRA DE LIXA DE AÇO COM ABRASIVO DIAMANTADO 125 MM X 6,0MM X 0,12MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	30	MAQUIRA	4,79	143,70
186	TIRAS DE POLIÉSTER 0,05 MM X 10 MM X 120 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	30	MAQUIRA	1,84	55,20
190	ESTOJO DE ESCOVAÇÃO ADULTO - KIT CREME DENTAL 30G + ESCOVA ADULTO + FIO DENTAL 25M	KIT	3375	MEDFIO	5,31	17.921,25
191	ESTOJO DE ESCOVAÇÃO INFANTIL - KIT CREME DENTAL 30G + ESCOVA INFANTIL + FIO DENTAL 25M	KIT	3375	MEDFIO	5,29	17.853,75
192	ESTOJO DE ESCOVAÇÃO ADULTO - KIT CREME DENTAL 30G + ESCOVA ADULTO + FIO DENTAL 25M	KIT	1125	MEDFIO	5,31	5.973,75
193	ESTOJO DE ESCOVAÇÃO INFANTIL - KIT CREME DENTAL 30G + ESCOVA INFANTIL + FIO DENTAL 25M	KIT	1125	MEDFIO	5,29	5.951,25
	Total					122.254,10

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Coordenadoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 08 de setembro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Departamento de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2022.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Coordenadoria de Licitações, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 033/2022 originada do Processo Licitatório nº 078/2022 – Pregão PRESENCIAL nº 035/2022, cujo objeto trata do **REGISTRO DE PREÇOS**, para futuras e parceladas **adquisições de Refeições Prontas** (tipo marmitex e Self Service), acompanhada ou não de refrigerante ou água mineral, entregue no município de Ribas do Rio Pardo, visando atender a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo - MS.

EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: **EDER VILALBA GONCALVES 29441366153**, com sede na Rua Conceição do Rio Pardo, nº 2.170, Bairro Centro, na cidade de Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 42.933.554/0001-91.

Ficam Assim Registrados:

Empresa: EDER VILALBA GONCALVES 29441366153						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	LOTE I - REFEIÇÃO SELF SERVICE - ÁGUA - REFRIGERANTE					
1	REFEIÇÃO SELF SERVICE	UN	2445	DIVERSOS	25,00	61.125,00
2	ÁGUA MINERAL S/ GÁS - COPO (200 ML)	UN	1260	DIVERSOS	3,00	3.780,00
3	ÁGUA MINERAL S/GÁS GARRAFA (510 ML) NATURAL	UN	990	DIVERSOS	3,00	2.970,00
4	REFRIGERANTE LATA 350 ML (SABORES GUARANÁ, LARANJA, COLA)	UN	2715	DIVERSOS	4,50	12.217,50
	VALOR TOTAL LOTE 1					80.092,50
	LOTE II - REFEIÇÃO MARMITEX N. 9 - REFRIGERANTE					
1	REFEIÇÃO (MARMITEX Nº 9)	UN	34380	DIVERSOS	17,30	594.774,00
2	REFRIGERANTE PET DE 2 L (SABORES DIVERSOS)	UN	1695	DIVERSOS	9,50	16.102,50
	VALOR TOTAL LOTE 2					610.876,50

	LOTE III - REFEIÇÃO SELF SERVICE - ÁGUA - REFRIGERANTE					
1	REFEIÇÃO SELF SERVICE	UN	815	DIVERSOS	25,00	20.375,00
2	ÁGUA MINERAL S/ GÁS - COPO (200 ML)	UN	420	DIVERSOS	3,00	1.260,00
3	ÁGUA MINERAL S/GÁS GARRAFA (510 ML) NATURAL	UN	330	DIVERSOS	3,00	990,00
4	REFRIGERANTE LATA 350 ML (SABORES GUARANÁ, LARANJA, COLA)	UN	905	DIVERSOS	4,50	4.072,50
	VALOR TOTAL LOTE 3					26.697,50
	LOTE IV - REFEIÇÃO MARMITEX N. 9 - REFRIGERANTE					
1	REFEIÇÃO (MARMITEX Nº 9)	UN	11460	DIVERSOS	17,30	198.258,00
2	REFRIGERANTE PET DE 2 L (SABORES DIVERSOS)	UN	565	DIVERSOS	9,50	5.367,50
	VALOR TOTAL LOTE 4					203.625,50
VALOR GLOBAL TOTAL						921.292,00

Data da Ata de Registro de Preços: 26/08/2022.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Coordenadoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 08 de setembro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

BOLETIM SEMANAL DA TESOUREARIA

26/08/2022

PREFEITURA		
SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2	MUNICIPAL	1.722.759,25
B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8	MUNICIPAL	3.872,74
C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6	FEDERAL	0,00
B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0	FEDERAL	3.716.799,34
B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X	FEDERAL	1.920.368,62
B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X	FEDERAL	1.091.917,25
B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5	FEDERAL	704.897,91
B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9	FEDERAL	31,06
B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇÃO MERCADORIAS / 180.004-3	FEDERAL	1.337.392,31
B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5	FEDERAL	2.375.945,15
B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9	ESTADUAL	1.231.600,69
B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2	ESTADUAL	1.800.094,81

B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4	ESTADUAL	3.476.936,11
B.B. IPVA / 181.004-9	ESTADUAL	2.536.443,11
B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO / 13.048-6	ESTADUAL	84.499,49
B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL / 14.442-8	FEDERAL	122.314,07
B.B. IPM IPI EXPORTACAO / 8.669-X	FEDERAL	579.255,00
B.B. PREF MUNIC RRPARD - PAC I / 8.116-7	FEDERAL	203,44
B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3	MUNICIPAL	4.515.078,07
B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0	MUNICIPAL	1.923.065,79
C.E.F. - IPTU / 134-4	MUNICIPAL	14.733.080,74
C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1	MUNICIPAL	1.663.091,89
C.E.F. PARQUE YPES I - 36.769-	FEDERAL	1.447,24
B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5	MUNICIPAL	10.175.968,84
B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9	FEDERAL	88.543,03
B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0	MUNICIPAL	328,91
C.E.F. -IPTU / 41.544-3	MUNICIPAL	0,90
ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4	FEDERAL	758.096,90
B.B.SICONV - 151.000-2	MUNICIPAL	70.745,79
B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4	FEDERAL	153.232,96
C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6	FEDERAL	-
C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4	FEDERAL	62.900,85
B.B. LEI A. BLANC 17232-4	FEDERAL	-
B.B. DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO -17513-7	ESTADUAL	11.583,36
TOTAL		56.862.495,62
EDUCAÇÃO		
B.B. QUOTA SALARIO EDUCACAO / 12.214-9	FEDERAL	139.668,78
B.B. ENS. FUND. / 114.778-1	MUNICIPAL	499,30
B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9	ESTADUAL	41.060,02
B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5	FEDERAL	20,76
B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0	FEDERAL	0,61
B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4	FEDERAL	142.389,68
B.B. PNATE- PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR / 7.703-8	FEDERAL	170.649,94
B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC 8.948-6	FEDERAL	1.075,32
B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0	FEDERAL	18,27
B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X	FEDERAL	5.012,84
B.B. INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5	FEDERAL	7.292,88
B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0	FEDERAL	366,75
B.B, CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8	FEDERAL	1.276,42
TOTAL		509.331,57

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
B.B. ATENÇÃO BASICA / 9.601-6	ESTADUAL	182.762,86
B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7	ESTADUAL	1.474.029,43
B.B. SAMU ESTADO / 9600-8	ESTADUAL	1,96
B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2	ESTADUAL	47.222,84
B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5	FEDERAL	174,55
B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3	FEDERAL	48,00
B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X	FEDERAL	127,82
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8	FEDERAL	3.533,13
B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8	FEDERAL	67,27
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0	FEDERAL	200,70
B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1	MUNICIPAL	510.782,20
B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6	MUNICIPAL	5,40
B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X	FEDERAL	1.684.063,56
B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5	FEDERAL	44.932,05
B.B FMS / RRP / 125940-7	ESTADUAL	114.573,47
C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0	FEDERAL	-
TOTAL		4.062.525,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X	MUNICIPAL	65.699,84
B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5	ESTADUAL	53.993,50
B.B. FUNDO MUN. ASSIST. - 8.684-3	MUNICIPAL	8.126,11
B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X	FEDERAL	130.499,29
B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1	FEDERAL	56.034,34
B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5	FEDERAL	37.577,68
B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7	FEDERAL	57.424,72
B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5	FEDERAL	11.985,86
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3	FEDERAL	34.449,05
B.B. BLOCO GESTÃO SUAS - 37.612-4	FEDERAL	69,25
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 37.619-1	FEDERAL	6,25
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 11.896-6	FEDERAL	20,43
B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2	FEDERAL	40.191,43
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0	FEDERAL	253.899,58
B.B. IGD/PAB - 50038-0	FEDERAL	187.527,22
B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8	FEDERAL	-
TOTAL		937.504,55
FUNDOS		

B.B.FUNDEB - 14.273-5		1.192.994,74
B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 17.861-6		16.984,80
B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0		605.197,66
C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL - 30-5		35.867,81
B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 6882-9		689.305,42
B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1		85.038,83
TOTAL		2.625.389,26

ÚLTIMOS BOLETINS COVID-19



AVISOS

NÓS VAMOS VENCER ESSA BATALHA!

COMITÊ GESTOR DE COMBATE À COVID-19



#ribascontraacovid19

QUEIMADA É CRIME!

NÃO COLOQUE FOGO EM TERRENOS, PASTOS, LIXO OU QUINTAIS. É NESTA ÉPOCA SECA E DE MUITOS VENTOS QUE A PROPAGAÇÃO DE INCÊNDIOS ACONTECE.

Incêndio - Animais nas Ruas
Alagamentos - Assistência à População

67 9646-9800 - Sérgio

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO PARDO
RIBAS DO RIO PARDO
DEFESA CIVIL

COMO REQUERER CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG)

» Agende primeiro na página da internet: <http://servicos.sejusp.ms.gov.br>

» Clique em **RIBAS DO RIO PARDO**

» Após, clique se é 1ª. via ou 2ª. via e avance até chegar no dia e hora

» No dia e hora agendados, apresente os documentos (originais) abaixo:

Certidão de Nascimento ou Casamento (em caso de divórcio, deverá ter a averbação) 2 fotos 3x4 (preto/branco ou colorida)

» Poderá constar - de forma opcional - o número de outros documentos, que deverão ser apresentados com os originais, tais como:

CPF, CNH, CTPS, Cartão do SUS, FATOR RH

Observação: em caso de 2ª. via, deverá ser apresentada a guia (original) devidamente recolhida.

Local: CRAS Central - Rua José Coletto Garcia, 360

Secretaria Municipal de Assistência Social

PLANTÃO DE FISCALIZAÇÃO DE RUAS E AMBULANTES

67 99286-6406

DIA	SERVIDOR/FISCAL
1	QUINTA-FEIRA ENIO COLETE
2	SEXTA-FEIRA AILDO OLIVEIRA JUNIOR
3	SÁBADO ENIO COLETE
4	DOMINGO ENIO COLETE
5	SEGUNDA-FEIRA RODRIGO NUNES HONORATO
6	TERÇA-FEIRA JOÃO MARCOS PEREIRA
7	QUARTA-FEIRA FERIADO
8	QUINTA-FEIRA ILSO GARCIA DE MOURA
9	SEXTA-FEIRA ENIO COLETE
10	SÁBADO ILSO GARCIA DE MOURA
11	DOMINGO ILSO GARCIA DE MOURA
12	SEGUNDA-FEIRA AILDO OLIVEIRA JUNIOR
13	TERÇA-FEIRA RODRIGO NUNES HONORATO
14	QUARTA-FEIRA ILSO GARCIA DE MOURA
15	QUINTA-FEIRA ENIO COLETE
16	SEXTA-FEIRA AILDO OLIVEIRA JUNIOR
17	SÁBADO AILDO OLIVEIRA JUNIOR
18	DOMINGO AILDO OLIVEIRA JUNIOR
19	SEGUNDA-FEIRA RODRIGO NUNES HONORATO
20	TERÇA-FEIRA ILSO GARCIA DE MOURA
21	QUARTA-FEIRA ENIO COLETE
22	QUINTA-FEIRA AILDO OLIVEIRA JUNIOR
23	SEXTA-FEIRA RODRIGO NUNES HONORATO
24	SÁBADO RODRIGO NUNES HONORATO
25	DOMINGO RODRIGO NUNES HONORATO
26	SEGUNDA-FEIRA ILSO GARCIA DE MOURA
27	TERÇA-FEIRA ENIO COLETE
28	QUARTA-FEIRA AILDO OLIVEIRA JUNIOR
29	QUINTA-FEIRA RODRIGO NUNES HONORATO
30	SEXTA-FEIRA ILSO GARCIA DE MOURA

Secretaria de FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO PARDO
RIBAS DO RIO PARDO

Vigilância em Saúde informa:

DISQUE AGLOMERAÇÃO



(67) 9 9277-2173
(67) 3238-2468*

Tire suas dúvidas sobre o novo decreto!

Denuncie Aglomerações ou qualquer descumprimento das determinações de combate ao COVID-19

*Horário de funcionamento do Telefone Fixo: Segunda a Sexta das 7h às 17h e das 13h às 17h.

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO PARDO
RIBAS DO RIO PARDO
Secretaria de SAÚDE
Vigilância em SAÚDE

Setembro 2022

Escala de Plantões 24h

Farmácias e Drogarias

Dia	Drogaria	Endereço	Telefone
1	Muti Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
2	Avenida	Av. Aureliano Moura Brandão - 535, Centro	(67) 3238-1499
3	Muti Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
4	Daniele	Av. Aureliano Moura Brandão - 616, Centro	(67) 3238-1325
5	Dony	Av. Aureliano Moura Brandão - 936, Centro	(67) 3238-2914
6	Muti Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
7	Mais Saúde	Av. Aureliano Moura Brandão - 1063, Centro	(67) 3238-3030
8	Ultra Popular	Av. Aureliano Moura Brandão - 881, Centro	(67) 99120-1491
9	Muti Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
10	Avenida	Av. Aureliano Moura Brandão - 535, Centro	(67) 3238-1499
11	Muti Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
12	Daniele	Av. Aureliano Moura Brandão - 616, Centro	(67) 3238-1325
13	Dony	Av. Aureliano Moura Brandão - 936, Centro	(67) 3238-2914
14	Muti Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
15	Mais Saúde	Av. Aureliano Moura Brandão - 1063, Centro	(67) 3238-3030
16	Ultra Popular	Av. Aureliano Moura Brandão - 881, Centro	(67) 99120-1491
17	Muti Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
18	Avenida	Av. Aureliano Moura Brandão - 535, Centro	(67) 3238-1499
19	Muti Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
20	Daniele	Av. Aureliano Moura Brandão - 616, Centro	(67) 3238-1325
21	Dony	Av. Aureliano Moura Brandão - 936, Centro	(67) 3238-2914
22	Muti Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
23	Mais Saúde	Av. Aureliano Moura Brandão - 1063, Centro	(67) 3238-3030
24	Ultra Popular	Av. Aureliano Moura Brandão - 881, Centro	(67) 99120-1491
25	Muti Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
26	Avenida	Av. Aureliano Moura Brandão - 535, Centro	(67) 3238-1499
27	Muti Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
28	Daniele	Av. Aureliano Moura Brandão - 616, Centro	(67) 3238-1325
29	Dony	Av. Aureliano Moura Brandão - 936, Centro	(67) 3238-2914
30	Muti Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
31	Mais Saúde	Av. Aureliano Moura Brandão - 1063, Centro	(67) 3238-3030

Secretaria de SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO PARDO
RIBAS DO RIO PARDO